ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 8/2023 - GOIASPREV/CI-19523

DATA: 12/05/2023.

LOCAL: híbrida - virtual (zoom) e Gabinete do Presidente da
Goiás Previdência - GOIASPREV.

HORÁRIO DE INÍCIO: 11h.

HORÁRIO DE TÉRMINO: 12h20min.

PARTICIPANTES:

Membros do Comitê de Investimentos da GOIASPREV
(Portaria nº 832/2023– GAB/GOIASPREV, de 09/05/23-
D.O.E nº 24.038/23):

1. Gilvan Cândido da Silva - Presidente;
2. Nelson Hideaki Fujimoto - Diretor de Gestão de Ativos e
Passivos;
3. Marcos Medeiros da Silva - Gerente de Investimentos;
4. Adriana Jesus Silva Batista - Gerente de Contabilidade;

Ata (Numeração Automática) 8 (47674690)         SEI 202311129001669 / pg. 1

5. Ricardo Mendes - Controladoria-Geral do Estado.

Secretaria:
1. Roberta Grazielle Roque Crispim - Gerente de Governança
Corporativa.

PAUTA:

1. Apresentação dos novos membros do Comitê de
Investimentos;
2. Aplicação dos recursos oriundos de Fundos Vértice 2023, Caixa
Econômica Federal e Banco do Brasil S. A. (vencimento do
principal em 15/05/2023 e de cupons de juros já pagos);
3. Análise de sugestões para investimentos dos demais recursos
do Fundo Previdenciário;
4. Análise de sugestões para investimentos dos recursos dos
Fundos Financeiros e Unidade Gestora.

DESENVOLVIMENTO:

1. Apresentação e boas vindas dos novos membros do Comitê de
Investimentos: Portaria nº 832/2023– GAB/GOIASPREV, de
09/05/23, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.038/23,
que dispõe sobre a designação dos membros do Comitê de
Investimentos da Goiás Previdência - GOIASPREV.

2. Apresentação da aplicação dos recursos oriundos de Fundos
Vértice 2023, Caixa Econômica Federal e Banco do Brasil S. A.
(vencimento do principal em 15/05/2023 e de cupons de juros já
pagos), conforme anexo (47676596);

3. Análise de sugestões para investimentos dos demais recursos
do Fundo Previdenciário e dos Fundos Financeiros e Unidade
Gestora.

Ata (Numeração Automática) 8 (47674690)         SEI 202311129001669 / pg. 2

DELIBERAÇÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS:

Os membros do Comitê de Investimentos apresentarão propostas
de alocação da carteira na próxima reunião, a ser agendada para
dia 15 ou 16/05/23, visando subsidiar a decisão quanto à
aplicação dos recursos.

Pelo exposto, não havendo mais nada a deliberar, a reunião foi
dada por encerrada, cuja ata segue assinada pelos membros do
Comitê de Investimentos presentes.

Goiânia - GO, aos 15 dias do mês de maio de 2023.

Gilvan Cândido da Silva

Presidente

Nelson Hideaki Fujimoto
Diretor de Gestão de Ativos e Passivos

Marcos Medeiros da Silva
Gerente de Investimentos

Adriana Jesus Silva Batista
Gerente de Contabilidade

Ricardo Mendes

Controladoria-Geral do Estado.

Ata (Numeração Automática) 8 (47674690)         SEI 202311129001669 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por NELSON HIDEAKI
FUJIMOTO, Diretor, em 15/06/2023, às 17:33, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS MEDEIROS DA
SILVA, Gerente, em 20/06/2023, às 11:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA JESUS SILVA
BATISTA, Assessor (a), em 22/06/2023, às 15:38, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GILVAN CANDIDO DA
SILVA, Presidente, em 22/06/2023, às 17:22, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MENDES, Assessor
(a), em 23/06/2023, às 11:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 47674690 e o código CRC A74008FC.

COMITÊ DE INVESTIMENTOS
AVENIDA PRIMEIRA RADIAL Nº 586, 5º ANDAR - Bairro SETOR

PEDRO LUDOVICO - GOIANIA - GO - CEP 74820-300 - (62)3201-7800.

Referência: Processo
nº 202311129001669 SEI 47674690

Ata (Numeração Automática) 8 (47674690)         SEI 202311129001669 / pg. 4

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=47674690&crc=A74008FC

	Ata (Numeração Automática) 8 (47674690)